" CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA
Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A - 86800-235 - Apucarana - Paraná

Fone: ( 43) 3420- 7000 1 0800-6487002 1 www.apucarana.pr.leg.br

REQUERIMENTO Nº.53/2015

AUTORIA DO VEREADOR (A): GILBERTO CORDEIRO DE LIMA

SÚMULA: Pedido de informações ao Prefeito Municipal, sobre a regulamentação dos
nomes das ruas dos residenciais Jaçanã, Sumatra I e li.

Lido na sessão do dia J"j / 05 /ôJ>)J 5 . Visto secretário 'P~ ~
Aprovado por .---- D ,,, , , , ,,, ri -...

Rejeitado por __,,~--,1;A~/',-------- ~1 t~,i-...1 ~ .. , .. ,--,

Encaminhado através do oftcie

Observadas as disposições regimentais, o adiante
signatário, vereador com assento nesta Casa de Leis, requer que, após
consentimento do Plenário, seja encaminhado ofício ao Prefeito Municipal,
solicitando as seguintes informações:

• Qual a previsão para que seja feita a
regulamentação dos nomes de ruas nos
residenciais Jaçanã, Sumatra I e li?

Justificamos este pedido de informações, tendo em vista
que as ruas dos bairros citados ainda não possuem placas indicativas ou pinturas
nos postes, dificultando a localização, bem como, nos Correios, Sanepar e Copel
ainda consta como Quadra e Lote, sendo necessária a regulamentação urgente.

Nestes termos pede deferimento.

Sala das sessões, 18 de maio de 2015.

Cordeiro de Lima
Vereador

Jmss/al